

**Protokół Nr XLVI/2022**  
**z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 8 kwietnia 2022 roku**

Data i godzina spotkania	08.04.2022 r. godz. 11.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
Nieobecni :	Radna Renata Olechnowicz Pani Leokadia Kajcińska Radna Pani Iwona Pietkiewicz Radna Pani Agnieszka Mańkowska

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 11 w związku z czym obrady są prawomocne. Nieobecni radni to Pani Renata Olechnowicz , Pani Leokadia Kajcińska, Pani Iwona Pietkiewicz oraz Pani Agnieszka Mańkowska  
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, iż sesja jest nagrywana i osoby w niej uczestniczące muszą liczyć się z tym, że materiał może zostać upubliczniony.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała proponowany porządek obrad:

- 1/ Otwarcie posiedzenia
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad
- 3/ Wybór sekretarza obrad
- 4/ Podjęcie uchwały :
  - w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

*Przebieg głosowania :*

*„za” : 11 radnych : Biała Serafina, Katuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław, Juchniewicz Teresa, Pietkiewicz Iwona, Wyszomirski Tomasz, Tomasiak Mirosław, Rodak Katarzyna, Mańkowska Agnieszka, Żukowska Adriana , Rutkowski Zbigniew, Olechnowicz Renata*

*„przeciw” : 0 radnych ;*

*„wstrzymało się” : 0 radnych*

**Ad. pkt 3 Wybór sekretarza obrad**

Sekretarzem obrad została Pani Mirosława Katuszyn.

#### **Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał**

##### Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, należy podjąć uchwałę, w której przewidziane są środki na wypłatę jednorazowego świadczenia w kwocie 300 zł na osobę oraz na obsługę tego zadania, oraz w kwocie 1500 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wyżywienia dla dzieci w szkołach i przedszkolach. Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, i który został wpisany do rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. W związku z powyższym należy taką uchwałę podjąć. Ta uchwała również przewiduje udzielenie Panu Wójtowi upoważnienia przez Radę Gminy, w związku są z tą specustawą. Są środki, które wypłacamy niezwłocznie po złożeniu przez obywatela Ukrainy wniosku

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł uchwały poddając ją pod głosowanie.

Radni 11 głosami „za” podjęli uchwałę

**Nr XLVI/232/2022** w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2022 rok

*Przebieg głosowania :*

„za” : 11 radnych : *Biała Serafina, Katuszyn Mirosława, Bukowska Barbara, Dziemiela Wiesław, Juchniewicz Teresa, Wyszomirski Tomasz, Tomasiak Mirosław, Rodak Katarzyna, Żukowska Adriana , Rutkowski Zbigniew, Bohdanowicz Beata*

„przeciw” : 0 radnych ;

„wstrzymało się” : 0 radnych

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 2 strony oraz 2 załączniki.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady  
Jagoda Pyrka

Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Marzena Juchniewicz